ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2007                                                                                                            № 117
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского  района
от 16 ноября 2006 года № 65
«Об установлении земельного налога»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Изложить первый абзац пункта 5 решения Думы Ханты-Мансийского района от 16 ноября 2006 года № 65 «Об установлении земельного налога» в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности уплачивают налог (авансовые платежи) в течении налогового периода тремя авансовыми платежами самостоятельно.».

2.  Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.  Настоящее решение  вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

Глава

Ханты-Мансийского района

               Ю.Т. Манчевский